

Ejendomsselskabet Kielgast ApS

Bilstrupvej 2, 7800 Skive

CVR-nr. 27 63 61 28

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

Søren Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Kielgast ApS Bilstrupvej 2 7800 Skive
	CVR-nr.: 27 63 61 28
	Stiftet: 9. marts 2004
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 20. regnskabsår
Direktion	Søren Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	MBM Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.096 t.kr. mod 599 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 223 t.kr. mod 135 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 18.978 t.kr. mod 19.447 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 469 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.428 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 18,1 % af de samlede aktiver på 18.978 t.kr., hvilket er en stigning på 1,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.095.978	599.222
Administrationsomkostninger	-93.579	-84.498
Resultat før finansielle poster	1.002.399	514.724
2 Finansielle omkostninger	-716.897	-360.944
Resultat før skat	285.502	153.780
Skat af årets resultat	-62.810	-18.838
Årets resultat	222.692	134.942
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	222.692	134.942
Disponeret i alt	222.692	134.942

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>18.973.192</u>	<u>19.401.273</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.973.192</u>	<u>19.401.273</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.973.192</u>	<u>19.401.273</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	33.075
	Andre tilgodehavender	0	3.972
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.546</u>	<u>9.138</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.546</u>	<u>46.185</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.546</u>	<u>46.185</u>
	Aktiver i alt	<u>18.977.738</u>	<u>19.447.458</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.303.491	3.080.799
Egenkapital i alt	3.428.491	3.205.799
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	66.690	3.880
Hensatte forpligtelser i alt	66.690	3.880
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	7.691.504	8.061.029
Gæld til pengeinstitut	1.060.617	1.174.043
Deposita	237.056	237.056
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.989.177	9.472.128
4 Kortfristet del af langfristet gæld	590.933	719.668
Gæld til pengeinstitut	974.074	948.699
Modtagne forudbetalinger fra kunder	84.625	112.489
Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.499	203.059
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.175.650	4.332.629
Anden gæld	597.599	449.107
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.493.380	6.765.651
Gældsforpligtelser i alt	15.482.557	16.237.779
Passiver i alt	18.977.738	19.447.458

1 Medarbejderforhold

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	2.945.857	3.070.857
Overført via resultatdisponering	0	134.942	134.942
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	3.080.799	3.205.799
Overført via resultatdisponering	0	222.692	222.692
	<u>125.000</u>	<u>3.303.491</u>	<u>3.428.491</u>

Noter

1. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	270.529	174.599
Andre finansielle omkostninger	446.368	186.345
	<u>716.897</u>	<u>360.944</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober	22.967.347	306.194
Kostpris 30. september	<u>22.967.347</u>	<u>306.194</u>
Afskrivninger 1. oktober	3.566.074	306.194
Årets afskrivninger	428.081	0
Afskrivninger 30. september	<u>3.994.155</u>	<u>306.194</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>18.973.192</u>	<u>0</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2023</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitut	8.154.590	463.086	7.691.504	5.706.118
Gæld til pengeinstitut	1.188.464	127.847	1.060.617	463.280
Deposita	237.056	0	237.056	0
	<u>9.580.110</u>	<u>590.933</u>	<u>8.989.177</u>	<u>6.169.398</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.155 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 18.973 t.kr.

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 1.500 t.kr., der giver pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 15.891 t.kr. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på 3.000 t.kr., der giver pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 3.082 t.kr. Skadesløsbrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

6. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBM Holding ApS, CVR-nr. 20 25 47 85, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
